Sejarah Mazhab Hanafi

1. Kelahiran dan Keturunan Abu Hanifah

Mazhab Hanafi pertama kali didirikan oleh imam Abu Hanifah,

nama lengkap Abu Hanifah ialah Abu Hanifa An-Nu’man bin Tsabit bin

Zutha al-Taimy. Lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Ia berasal dari

keturunan Persi, lahir di Kufah tahun 80 H / 699 M dan wafat di Bagdad

tahun 150 H / 767 M. Beliau menjalani hidup di dua lingkunagn politik, yakni

masa akhir dinasti Umaiyyah dan masa awal dinasti Abbasiyah.18

Selanjutnya keturunan beliau adalah Tsabit, Zuta, Maah, Muli,

Taimullah dan akhirnya Ta’labah. Ahli sejarah ada pula berpendapat bahwa